News Release

2022 年 4 月 15 日

各位

オプテックスグループ株式会社

東証プライム 証券コード:6914

この度、当社の 100％子会社であるオプテックス株式会社（本社：滋賀県大津市、代表取締役社長：上村透 以下

オプテックス）が販売する、IoT 技術を活用して水質を自動で測定する「WATER it データマネジメントサービス」に関する

紹介記事が、2022 年 4 月 15 日付の日本経済新聞（電子版）に掲載されましたので、お知らせいたします。

■ご参考（日経電子版・有料記事）

記事タイトル：オプテックス、養殖場・工場排水の水質を IoT で遠隔監視

https://www.nikkei.com/article/DGXZQOUF178T10X10C22A3000000/

■オプテックスホームページ：WATER it データマネジメントサービス

https://navi.waterit.optex.net/

■関連リリース：

水質管理を DX 化する「WATER it データマネジメントサービス」を公開

自動測定・遠隔監視で管理コストを大幅削減（2 月 17 日発表）

https://www.optex.co.jp/news/2022/0217.html

以上

オプテックスグループは、8つの事業会社をグループとした純粋持ち株会社です。

 【本件に関するお問い合わせ先】

 オプテックスグループ株式会社  https://www.optexgroup.co.jp/

 担当者：堤（つつみ）、近藤（こんどう）

 お問い合わせフォーム  https://www.optexgroup.co.jp/inquiry/form.php

 TEL：077-527-9861

「日本経済新聞」（電子版）で
水質の遠隔監視システムが紹介されました

https://www.nikkei.com/article/DGXZQOUF178T10X10C22A3000000/
https://navi.waterit.optex.net/
https://www.optex.co.jp/news/2022/0217.html
https://www.optexgroup.co.jp/
https://www.optexgroup.co.jp/inquiry/form.php